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Austatud Sirje Just 

 

 

Suur tänu Teile, et andsite põhjaliku ülevaate, kuidas Haiba Lastekodu on arvestanud õiguskantsleri 

soovitusi. Palun Teilt siiski vastust ka selle kohta, kuidas olete tutvustanud kontrollkäigu 

kokkuvõtet lastele. Ootame Teilt tagasisidet võimaluse korral 30. juuniks. 

 

Teie kirja põhjal võib tõdeda, et asenduskodu peab rohkem pingutama, et noored osaleksid 

huvitegevuses. Täiskasvanutel tuleb siin näidata initsiatiivi ja võtta vastutus. Tänavune Eesti 

inimarengu aruanne soovitab pakkuda noortele koolipäevadel rohkem vaba aja veetmise võimalusi. 

Huvitegevuses osalemine aitab ära hoida tõrjutust, riskikäitumist ja õigusrikkumisi. Just pärast 

koolitundide lõppu vajavad noored täiskasvanute juhendatud tegevust ja järelevalvet. 

 

Huvitegevus pakub eduelamust ja eneseteostust väljaspool kooli ning häid suhteid ja 

kuuluvustunnet ka väljaspool asenduskodu. Huvitegevus aitab ära hoida sihitut ajaveetmist ja ka 

ärajooksmisi, millega asenduskodu on kimpus olnud.  

 

Samas võib noorel olla keeruline jõuda just talle sobiva huvitegevuseni, sellel teel võib ette tulla 

mitmeid katsetusi ja katkestusi. Täiskasvanul on siin tähtis roll kuulata, milline tegevus võiks noort 

huvitada; toetada teda tagasilöökide korral ning innustada uusi ja erinevaid asju proovima.  

 

Seepärast soovitame uurida teistelt asendus- ja perekodudelt, kuidas nemad on noorte huvitegevusse 

haaramisega toime tulnud. Näiteks Tartu Kristlik Noortekodu korraldab ise pilliõpet ning on 

muretsenud pille ja varustust muudeks huvitegevusteks. Narva Sotsiaaltöökeskuse perekodu lapsed 

ja noored saavad lisataskuraha, kui nad käivad mõnel treeningul või huviringis. Võib kaaluda ka 

huvitegevuse lisarahastuse võimalusi: mitu asendus- ja perekodu kasutab selleks agaralt näiteks 

SEB Heategevusfondi.  

 

Asenduskodul tuleks analüüsida, kuidas saaks noorte huvitegevust toetada ka kodu töökorraldusega. 

Mõned noored, kellega õiguskantsleri nõunikud vestlesid, andsid mõista, et nad sooviksid osaleda 

mõnes sellises huvitegevuses, mida korraldatakse Haibast kaugemal. Selleks tuleks aga 

asenduskodul korraldada transport. Kodust kaugemal huviringis käimisel väheneb ka märgistamise 

oht, millest oma vastuses kirjutasite.  

 

 

https://2026.inimareng.ee/
https://2026.inimareng.ee/
https://www.oiguskantsler.ee/sites/default/files/2025-08/Kontrollkaik%20Tartu%20Kristlikusse%20Noortekodusse_0.pdf
https://www.oiguskantsler.ee/sites/default/files/2025-08/Kontrollkaik%20Narva%20Sotsiaaltookeskusesse_0.pdf
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Soovime Teile jõudu ja jaksu. 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Andres Aru 

laste ja noorte õiguste osakonna juhataja-õiguskantsleri nõunik 

õiguskantsleri volitusel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Margit Sarv 6938424 

Margit.Sarv@oiguskantsler.ee 


